site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 20 de junho de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 078/2024

Art. 1º. Fica Aprovado o Requerimento de nº

020/24, do Vereador Tairo Weirich, solicitando em nome desta Casa

Legislativa, seja oficiada, em caráter de urgência, a CORSAN AEGEA,

solicitando a instalação definitiva de reservatórios de água nos seguintes

bairros do município de Roca Sales: Bairro 21 de Abril, Dois Lajeados

(Batingão) e Pôr do Sol. Outrossim, no mesmo ofício deverão ser solicitados

esclarecimentos acerca da constante falta de fornecimento de água nestes

bairros, bem como se há algum plano de ação da CORSAN AEGEA

objetivando melhorias.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/

		2024-06-21T08:29:45-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000